


Dhjetor 23 Janar 24 Shkurt 24 Mars 24

Shuma e miratuar e kredive 626,417,361 637,833,262 650,349,582 664,218,033

Shuma e kredive aktive 220,497,048 222,842,226 225,508,536 229,387,377

Shuma e miratuar e garancive 329,477,752 334,971,992 341,088,318 348,053,279

Shuma e garancive aktive 116,245,060 116,828,400 117,702,368 119,421,041

Numri i kredive 14,299 14,474 14,699 14,942

Numri i kredive aktive 7,105 7,111 7,092 7,096
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,567 55,859,400 27,545,412

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
51 7,907,000 3,834,000

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,153 486,792,127 237,345,044

Dritarja Gratë në Biznes
124 3,126,300 1,709,370

Dritarja Startup
59 1,794,101 1,319,131

Total 14,942 664,218,033 348,053,279

Agro dritarja
8.4%

Dritaret e 
Pakos së 

Rimëkëmbjes 
Ekonomike

15.8%

Dritarja e Eksportit
1.2%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.3%

Dritarja Gratë në Biznes
0.5%

Dritarja Startup
0.3%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,809 279,000,922 145,451,854 30,477 39,129 8,652

Shërbime 3,817 150,309,153 78,661,117 27,901 35,041 7,140

Prodhimtari 2,487 131,217,217 70,586,891 18,979 23,834 4,855

Ndërtimtari
1,590 48,581,700 25,277,367 3,941 5,831 1,890

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,239 55,109,041 28,076,051 10,366 13,003 2,637

Gjithsej 14,942 664,218,033 348,053,279 91,664 116,838 25,174

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,201 98,672,918 51,664,170

Pajisje 
3,807 164,435,740 86,076,822

Kapital Punues
7,133 333,634,525 177,166,238

Të tjera
1,801 67,474,850 33,146,050

Gjithsej
14,942 664,218,033 348,053,279

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
50%

Të tjera
10%
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